
 

 

RESOLUCIÓN Nº  010-2025-P-JNJ  

San Isidro,  9 de enero de 2025   

CONSIDERANDO: 
 

  Que, mediante Resolución N° 007-2025-P-JNJ, se ha 
aceptado la renuncia de  la señora Betty Liliana Marrujo Astete al cargo de confianza de 
director general, por lo que su designación culmina el 13 de enero de 2025; 

 
Que, a efecto de garantizar la continuidad del servicio, 

resulta necesario designar a quien ejerza el cargo de director general de la Junta Nacional 
de Justicia a partir del 14 de enero de 2025; 

  
De conformidad con las facultades conferidas por los 

artículos 22 y 24 inciso e) de la Ley Orgánica de la Junta Nacional de Justicia; y con el 
visado de la Dirección General y de las oficinas de Administración y Finanzas y de Asesoría 
Jurídica; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Designar al señor Joel Antero Bolivia 

Revolledo, en el cargo de confianza de director general de la Junta Nacional de Justicia 
(CAP-P Nº 064), a partir del 14 de enero de 2025.  

 
Artículo 2°.- Disponer la publicación de la presente 

resolución en el Portal Institucional de la Junta Nacional de Justicia (www.gob.pe/jnj). 
 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 

 
 
 

GINO AUGUSTO TOMAS RIOS PATIO 
Presidente 

Junta Nacional de Justicia 



 

 

 
 

 
 

 

 

 
 


		2025-01-09T11:56:01-0500
	ALVAREZ QUISPE Mario Alejandro FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2025-01-09T12:10:13-0500
	MILLONES SORIANO Luis Andres FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2025-01-09T12:55:06-0500
	MARRUJO ASTETE Betty Liliana FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2025-01-09T15:41:20-0500
	RIOS PATIO Gino Augusto Tomas FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento




